
č. j. 13 Cm 456/2018-434 

Shodu s prvopisem potvrzuje Pavel Zabranský   

USNESENÍ 

Krajský soud v Českých Budějovicích rozhodl samosoudcem JUDr. Ing. Dušanem Hrabánkem ve 
věci  

žalobce:   ██████████, narozený ███████████████ 
bytem ████████████████████████████████ 
zastoupený advokátem JUDr. Jiřím Matznerem, Ph.D., LL.M. 
sídlem Anny Letenské 34/7, 120 00  Praha 2 

proti 
žalovaným:   1. ██████████████████, narozený █████████████ 

bytem ███████████████████████████  
 

2. █████████████, narozený █████████████████ 
bytem █████████████████████████████████████  
 

oba zastoupeni advokátkou JUDr. Hanou Mesthene 
sídlem Fügnerovo náměstí 1808/3, 120 00  Praha 2 

za účasti 
vedlejší účastnice:  JHP Bohemia s.r.o. v likvidaci, IČO 26028361 

sídlem U Stadionu 270, Prachatice II, 383 01  Prachatice 
zastoupená advokátem Mgr. Alešem Eppingerem 
sídlem Vodičkova 710/31, 110 00  Praha 1 

 

o určení vlastnického práva k obchodnímu podílu ve společnosti JHP Bohemia s.r.o. 
v likvidaci  
 

takto: 
 

I. Řízení se zastavuje. 

II. Žádný z účastníků nemá právo na náhradu nákladů řízení. 

III. Po právní moci tohoto usnesení bude žalobci vrácen soudní poplatek v částce 1 000 Kč. 
 

 
Odůvodnění: 

Žalobce se svou žalobou došlou soudu 25. 10. 2018 domáhal určení vlastnického práva 
k obchodnímu podílu ve společnosti JHP Bohemia s.r.o. v likvidaci. 

Žalobce dne 10. 3. 2021 zaslal soudu podání, ve kterém informoval o uzavření dohody o narovnání 
mezi zúčastněnými osobami. S ohledem na mimosoudní vyřešení sporu vzal žalobce žalobu 
v plném rozsahu zpět a strany se vzdaly náhrady nákladů řízení. 

S ohledem na zpětvzetí žaloby soud v prvním výroku řízení zastavil podle § 96 odst. 1, 2 a 4 o.s.ř. 

Druhým výrokem soud rozhodl o nepřiznání náhrady nákladů řízení žádné ze stran z důvodu 
výslovného vzdání se náhrady nákladů řízení všemi účastníky.  

Protože řízení bylo zastaveno ještě před prvním jednáním, vrátí soud po právní moci výroku o 
zastavení řízení žalobci podle § 10 odst. 3 zákona č. 549/1991 Sb., o soudních poplatcích, soudní 
poplatek snížený o 20 %, nejméně však o 1 000 Kč, tj. částku 1 000 Kč. 

 



 2  13 Cm 456/2018 

Shodu s prvopisem potvrzuje Pavel Zabranský 

Poučení: 

Proti tomuto usnesení lze podat odvolání do 15 dnů ode dne jeho doručení Vrchnímu soudu 
v Praze prostřednictvím Krajského soudu v Českých Budějovicích. 
 

České Budějovice 26. října 2021 
 
JUDr. Ing. Dušan Hrabánek v. r. 
samosoudce 


